Приговор по делу епископа Стефана

Настоящий “приговор” является листом 39 и его оборотом во втором томе “Дела

епископа Стефана (Виноградова) и др., г. Мосальск, 1930 г.” с архивным

номером П-13532 (из архива УФСБ по Калужской области).

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

<лист дела> 39

заседания Коллегии ОГПУ (судебное) от “21” августа 1930 г.

СЛУШАЛИ: ПОСТАНОВИЛИ: доп<олнение?> 2

Дело № 101574 по обвинению граждан ВИНОГРАДОВА Василия

Илларионовича,

ОРЛОВА Василия Васильевича

и других в числе 38-ми человек по пунктам 10 и 11 статьи 58 Уголовного

кодекса РСФСР.

Дело рассмотрено в порядке постановления Президиума <Верховного совета?>

СССР

от 9 июня 1927 г.

1. ВИНОГРАДОВА Василия Илларионовича ,

2. ПОЛЯНСКОГО Михаила Васильевича – заключить в концлагерь сроком на

ПЯТЬ лет, считая срок: первому - с 17 февраля 1930 г., второму – с 28 марта

1930 г. с заменой высылкой через ППОГПУ в Северный край на тот же срок.

3. ОРЛОВА Василия Васильевича ,

4. ПОКРОВСКОГО Александра Ивановича ,

5. ПОПОВА Дмитрия Андреевича ,

6. ТИТОВА Александра Фёдоровича –заключить в концлагерь сроком на ПЯТЬ

лет, считая <срок>: ОРЛОВУ - с 28 марта 1930 г., ПОКРОВСКОМУ - с 26 марта

1930 г., ПОПОВУ – с 22 марта 1930 г. и ТИТОВУ – с 27 мая <?> 1930 г.

7. ЧЕРНЫШЕВА Ивана Петровича ,

8. ОСИПОВА Александра Кузьмича ,

9. БУБНОВА Николая Григорьевича ,

10. РОЖДЕСТВЕНСКОГО Николая Павловича ,

11. ПЕТРОВА Савву Фаддеевича ,

12. ШЕПЕЛЕВА Николая Михайловича ,

13. ПРИЯТЕЛЕВА Николая Егоровича ,

14. ВОРОНКОВА Дмитрия Фёдоровича , 17

15. ЯНШИНУ Александру Сергеевну , 17

16. БОГДАНОВА Александра Николаевича , ,

17. РОЖДЕСТВЕНСКОГО Владимира Павловича ,

18. БОЛЬШУТКИНА Ивана Никифоровича ,

19. СОКОЛОВУ Аграфену Николаевну –заключить в концлагерь сроком на ТРИ

года, считая срок: ЧЕРНЫШЕВУ и БОЛЬШУТКИНУ – со 2 февраля 1930 г.,

ОСИПОВУ – с 12 октября 1929 г., БУБНОВУ и РОЖДЕСТВЕНСКОМУ <Н.П.?>

– с 21 октября 1929 г., ПЕТРОВУ – с 23 октября 1929 г., ШЕПЕЛЕВУ – с 20

октября 1929 г., ПРИЯТЕЛЕВУ – с 10 февраля 1930 г., РОЖДЕСТВЕНСКОМУ

<В.П.?> – с 7 марта 1930 г. и СОКОЛОВОЙ – с 12 марта 1930 г.

20. АРАЛИНА Герасима Яковлевича - заключить в концлагерь сроком на

ДЕСЯТЬ лет, считая срок с 25 марта 1930 г.

21. ТОЛЧЕНОВА Павла Павловича ,

22. БУЛЫЧЕВА Иллариона Сергеевича ,

23. ИПАТОВА Николая Егоровича ,

24. БОГДАНОВА Семёна Ивановича ,

25. КОРОСТЕЛЁВА Константина Ивановича ,

26. ЛЬВОВА Николая Степановича ,

27. ИЛЬИНА Гаврила Васильевича ,

28. НИКОЛЬСКОГО Ивана Фёдоровича ,

29. БАРЫШЕВА Матвея Николаевича ,

30. БОГОМОЛОВА Василия Михайловича ,

31. СЕРЕБРЯКОВА Ивана Фёдоровича ,

32. БОЛЬШУТКИНА Василия Александровича –выслать через ППОГПУ в

Северный край сроком на ТРИ года, считая срок: ТОЛЧЕНОВУ – с 21 октября

1929 г., БУЛЫЧЕВУ и ИПАТОВУ – с 10 февраля 1930 г., БОГДАНОВУ С.И.,

КОРОСТЕЛЁВУ, ЛЬВОВУ, ИЛЬИНУ, НИКОЛЬСКОМУ – с 28 марта 1930 г.,

БАРЫШЕВУ – с 4 февраля 1930 г., БОГОМОЛОВУ, СЕРЕБРЯКОВУ,

БОЛЬШУТКИНУ – с 7 февраля 1930 г.

33. ПИТЕРСКОГО Михаила Дмитриевича ,

34. ДУБРОВСКОГО Василия Михайловича ,

35. СМИРНОВУ Марию Александровну ,

36. ВИНОГРАДОВА Ионикия Ивановича ,

37. СОКОЛОВУ Александру Васильевну –из-под стражи ОСВОБОДИТЬ,

<лишив их?> права проживания в Московской и Ленинградской областях,

Харьковском и Одесском округах, СКК, М<…?> и Западной области, с

прикреплением к определённому месту жительства <сроком на?> ТРИ года,

считая срок: П<ИТЕРСКОМУ – с …?>, ДУБРОВСКОМУ – с 20 октября 1929 г.,

ВИНОГРАДОВУ – с 28 марта 1930 г., <СОКОЛОВОЙ?> - с 17 марта 1930 г.

38. ПРОЗОРОВСКОГО Григория <Михайловича >выслать через ППОГПУ в

Северный край сроком на ПЯТЬ лет, считая срок

с 27 мая 1930 г.

Дело сдать в архив.

СЕКРЕТАРЬ КОЛЛЕГИИ ОГПУ: <неразборчивая подпись>

<гербовая печать:

“Объединённое Государственное Политическое Управление при СНК – Совете

Народных Комиссаров! – СССР”>